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ادامه یادداشت
...در شــرایط الان ما چهار روز پنجشــنبه، جمعه، شــنبه و یکشنبه با 
دنیا به لحاظ تجارت و امور بین الملل قطع رابطه هســتیم. درحالی که 
کشورهایی اسلامی جمعه و شنبه تعطیل هستند و ما هم مثل برخی از 
کشورها می توانیم جمعه و شنبه را تعطیل کنیم، فاصله تعطیلی خودمان 
با دنیا را کمتر کنیم. اینکه بیاییم پنجشنبه را به طور مطلق تعطیل کنیم، جمعه 
هم کــه تعطیل اســت، یعنــی از هفــت روز هفتــه، چهــار روز تعطیلیم. ســوال این 
اســت که ما چگونه می خواهیم مراودات تجاری خودمان را با دنیا تنظیم کنیم، 
گر این اتفاق بیفتد که ما شنبه و جمعه تعطیل  همین الان با چالش مواجهیم. ا
باشیم یک روز در حقیقت به روزهای کاری مان با دنیا نزدیکتر خواهیم شد فلذا 
ارتباطاتمان چه از بُعد تجارت و چه دیپلماسی سیاسی همه به نوعی نیازمند به 
این اســت که کمتر تعطیلی داشــته باشــد. از اینکه بخواهیم به یکسری مسائلی 
بپردازیم که فاصله زمانی مان بیشتر باشد، مطمئنا با چالش های بیشتری مواجه 
خواهیم بود. هرچند برخی معتقدند که ما پنجشنبه ها نصف روز کاری داریم ولی 
چنانچه به یک روز کامل کاری تبدیل شود، اشکالی نخواهد داشت به این صورت 
که از یکشنبه تا پنجشنبه روزهای کامل کاری را داریم و فاصله تعطیلی مان با دنیا 
کمتر می شــود. در این صورت موضوعــات مربوط بــه تجارت بین المللی شــرایط 
بهتری پیدا می کند. همان طور که بخشــی از کشــورهای اســلامی شنبه یکشنبه 
تعطیل اســت و بخش قابل توجهی هم جمعه و شنبه ها تعطیل هستند. آیا آنها 
به موضــوع به ایــن مهمــی نتوانســته اند بپردازنــد؟ آنها هــم به این جمــع بندی 

رسیده اند که فاصله خودشان را با دنیا از نظر روز کاری کمتر کنند که کمتر چالش 
داشـــته باشند و نکته مهمتر اینکه در دادوستدها برای تجاری که به امر واردات 
وصادرات مشغولند، نکته بسیار مهمی است. این خواسته قریب به اتفاق فضای 
اقتصادی و تجاری کشور است. در این رابطه هرچه مجلس تصویب کند به شورای 
نگهبان ارجاع می دهد و این شورا آن را با قانون اساسی تطبیق می دهد و بحثی در 
این مورد نیست. ضمن اینکه اصلا می توانند شنبه را هم تعطیل نکنند و روز کاری 
باشد و در طول هفته یک روز تعطیلی داشته باشیم و آن روز جمعه باشد. سوال 
این است که مگر در سالیان دور پنجشنبه ها کار نداشتیم؟ موضوع این است که 
برخی افراد و منتقدین داستانشان همانند ملانصرالدین و پسرش و چهارپایی که 
گر موضوع،  داشتند، شده است و هر کاری که بخواهید بکنید یک ایراد می گیرند. ا
گر موضوع این است  موضوع قانون اساسی است شورای نگهبان نظر می دهد و ا
که چرا پنجشنبه ها را کامل تعطیل نمی کنید، در گذشته هم پنجشنبه ها تعطیل 
نبوده است منتها به مرور زمان نصف روز شده است. حالا این نصف روز می تواند 
کامل باشد و منبعد مثل ســالیان دور به عنوان یک روز کامل کاری باشد و منعی 
در اینباره وجود ندارد. قانون اساسی در مورد تعطیلی جمعه ها گفته که تعطیلی 
جمعه هم سر جای خودش است و بحثی هم در اینباره وجود ندارد. بحث در مورد 
شنبه هاست که چرا می خواهد تعطیل شود که شورای نگهبان می تواند رد یا تایید 
کند. این موضوع را نباید به صهیونیسم و امثالهم نسبت داد و برای هر موضوعی 
نباید دنبال بهانه گشت. اینکه رژیم گذشته به دنبال تعطیلی شنبه ها بوده است 
گر این اقدام خشم مردم را در آن زمان در پی داشته شاید  بهانه ای بیش نیست و ا
به این دلیل بوده که رژیم وقت دنبال این بوده که جمعه ها تعطیل نباشد و احیانا 

شنبه و یکشنبه ها تعطیل شوند. 

دولــت  ســخنگوی  ملــی:  آرمــان 
گفت؛ نــگاه جمهوری اســلامی و دولت 
ســیزدهم به کتاب و کتابخوانی همان 
نگاه مقام معظم رهبری اســت که یک 
نــگاه راهبــردی اســت. علــی بهــادری 
جهرمی گفت: نگاه جمهوری اســلامی 
و دولــت ســیزدهم بــه کتــاب یــک نگاه 
راهبردی است و این یعنی حوزه کتاب 
و کتابخوانــی یک مســئله ســاده صرف 
نیســت. وی ادامه داد: بازدید هر ساله 
مقام معظم رهبری از نمایشگاه کتاب 
نشــان دهنــده ترویــج و تبلیغ کتــاب و 
کتابخوانــی و راهبری این حوزه توســط 
ایشــان اســت کــه نشــان می دهــد یک 
نگاه راهبردی در جمهوری اسلامی به 
مقوله کتــاب و کتابخوانی وجــود دارد. 
وی با اشــاره به شــعار نمایشــگاه کتاب 
تهــران گفت: در شــعار ســی و پنجمین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
به درســتی گفته شــده »برای ســاختن 
آینــده بایــد مطالعه کــرد.« که شــعاری 
بسیار راهبردی است. سخنگوی دولت 

ادامه داد: همه باید معیار و شاخصمان 
را مقام معظم رهبری قرار دهیم در این 
صورت میزان توجه و تمرکزمان به مقوله 
کتــاب و کتابخوانــی بیشــتر می شــود و 
معیار و شاخصی برای ارزیابی تمرکزمان 
در این مقوله به دست می آید. بهادری 
جهرمــی ادامــه داد: امیــدوارم بتوانیم 
بــا توســعه و ترویــج فرهنــگ کتــاب و 
کتابخوانی چه در عرصه حکمرانی و چه 
در عرصــه شــهروندی به زمانی برســیم 
که بیشــتر از اینکه گوشــی در دستمان 
باشــد، کتاب در دســتانمان باشــد. در 
ایــن صــورت محتــوا، دقــت و ســرعت 
حرکــت در حــوزه کتــاب بهبــود خواهد 
یافــت و کیفیــت زندگــی در حوزه هــای 
خانوادگــی، اجتماعــی و حکمرانــی بــه 
شــدت ارتقــاء می یابــد. وی بــا اشــاره 
بــه افزایــش ۱۶ برابــری تولیــد کاغــذ در 
داخــل کشــور گفــت: در مقولــه کاغــذ 

قبل از شروع کار دولت سیزدهم تولید 
داخلی ۵ هزار تن بود، اما امروز به بیش 
از ۸۰ هــزار تــن افزایــش یافتــه اســت. با 
، معــاون  حمایت هــای رئیس جمهــور
اول رئیس جمهــور و وزرای فرهنــگ و 
ارشــاد اســلامی و آمــوزش و پــرورش به 
این هدف رسیدیم. ســخنگوی دولت 
افزود: در حوزه تولیــد کاغذ کتاب های 
درســی نیز به خودکفایی رســیده ایم و 
امیــدوارم با اقدامــات و تدابیــری که در 
حوزه کتاب و نشــر انجام شــده بتوانیم 
در این بخش نیز به خودکفایی برسیم. 
بهــادری جهرمی با اشــاره به بــن خرید 
کتاب گفت: بن های کتاب زمینه خوبی 
را بــه وجــود آورده تــا کارکنــان ادارات 
بتواننــد از نمایشــگاه کتــاب اســتفاده 
کننــد. اولویت دولــت ســیزدهم ترویج 
کتــاب و کتابخوانــی اســت و بــه همین 
دلیــل بــن خریــد کتــاب توســط وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی پیش بینی شد. 
سخنگوی دولت ادامه داد: بنده خود 
به عنوان یک شهروند مخاطب بن های 
کنش  خرید انجمن قلم بودم. وی در وا
به مبلــغ بــن خرید کتــاب خبرنــگاران، 
از پیگیــری موضوع از طریق مســئولان 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد. 
ســخنگوی دولــت در بخش دیگــری از 
سخنانش گفت: نظراتی که مقام معظم 
رهبــری در مقولــه کتــاب و کتابخوانــی 
اعلام می کنند، نگاه راهبردی است که 
در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد. 
در دبیرخانه دولت نیز ســامانه اجرای 
زمانبنــدی تدابیر مقام معظــم رهبری 
راه اندازی شده است. بهادری جهرمی 
یادآور شــد: نگاه جدی به تامین کاغذ 
داخلی خبر خوب دولت به حوزه نشر و 
کتاب است. تولید ۱۶ برابری کاغذ صرفاً 
یک خبر نیســت، بلکــه نشــان دهنده 
تحولات بنیادین در کارخانجات تولید 
کاغــذ و دســتگاه ها و تجهیــزات جدید 

استقرار یافته در کارخانجات است. 

رئیس قوه قضائیه:
رابطهباچایدبشتفهیماتهامشدهاند در ۴۵نفر

آرمــان ملــی: رئیــس قــوه قضائیــه در اجلاســیه شــهدای طــلاب و 
روحانــی اســتان کهگیلویــه و بویراحمد، اظهار داشــت: دشــمنان ما 
که به اســتقرار و تثبیت نظام جمهوری اســلامی باور نداشــتند، امروز 
بــه اقتــدار نظــام مــا اذعــان دارنــد و اندیشــکده های خــود را به صف 
کرده اند تــا پیرامــون اســلام، مطالعات مجــدد کنند. حجت الاســلام 
والمسلمین محســنی اژه ای گفت: امروز جریان مقاومت که از اسلام 
نــاب و آموزه هــای امامیــن انقلاب نشــأت گرفته اســت، رژیــم غاصب 
صهیونیستی و حامیان مستکبر این رژیم منحوس را مستأصل کرده 
است و گواه این امر، عملیات های پیروزمندانه  طوفان الاقصی و وعده 
گی های  کتیکی و اســتراتژیک، واجــد ویژ صادق اســت که به لحاظ تا
منحصر به فرد بودند و موازنه قوا را به طور کامل به نفع محور مقاومت 
تغییر دادنــد. وی افــزود: امــروز دشــمنان بــا شــبهه افکنی و القائات 
دروغین، در صدد هستند تا دلبســتگی نسل جدید ما به ارزش های 
دینی و انقلابــی را کمرنگ کننــد؛ در اینجــا وظیفه خطیــری بر عهده  
روحانیت است که به تبیین گری بپردازد و اذهان نسل جدید را نسبت 
به توطئه های دشــمن، روشن ســازد. رئیس دســتگاه قضا بیان کرد: 
کرده یــک نفر در لباس روحانیــت، اقدامی خلاف انجام  گر خدای نا ا
دهد، به پای همه روحانیون تمام می شــود لذا باید نســبت به حفظ  
شــأن والای روحانیت بســیار اهتمام داشــت؛ امروز وظیفه کارگزاران 
نظام به خصوص کارگزارانی که در کســوت روحانیت هســتند، بســیار 
خطیر است. محسنی اژه ای تصریح کرد: مردم ما استحقاق خدمت 
کرده نتوانیــم به آنها خدمت بی منت  گر خدای نا بی منت را دارند و ا
کنیم، باید نزد خداوند متعال و خود مردم که همواره پای ارزش های 
نظام ایســتاده اند، پاســخگو باشــیم. همچنین رئیس قوه قضائیه در 
نشســت با دانشــجویان دانشــگاه های اســتان، در رابطه با برخورد با 
کمه شــد و به ســه سال محکوم  دانه درشــت ها عنوان کرد: وزیر محا
کمه، محکوم شــده  ، معاون وزیر و غیره محا شــد، ۸ نفر از جمله وزیر
گــر معلوم  و بــرای آنها حکم صــادر شــد. تقاضای مــاده ۴۷۷ کردند. ا
شــود اعــلام می شــود. وی در خصوص چــای دبــش اظهار کــرد: این 
مســأله را دولت و قوه قضائیه مطــرح کردند، آقای مخبــر وقتی اولین 
خبر به او رســید برخــورد اداری داشــت و برخــی افــراد را جابه جا کرد. 
زمانی که گــزارش به قوه قضائیه وزارت اطلاعات و بازرســی داده شــد 
این موضوع را دنبال و پیگیری کردند. رئیس عدلیه خاطرنشان کرد: 
این پرونده به مبلغ ســه میلیارد دلار و ۴۰۰ میلیونی عددی بالاست و 
کنون ۴۵ نفر در رابطه با چای  نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود. تا
دبش تفهیم اتهام شدند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
تصریح کــرد: دو وزیر ســابق، معــاون وزیر و سرپرســت برخــی نهادها 
، تحقیق شــده و تفهیم اتهام شــدند، ده ها و صدها استعلام و  احضار
بررسی انجام شد و تحقیقات مفصلی که در این خصوص شده اتهام 
جدیدی کشــف شد. مهر جعلی و ســربرگ جعلی درســت شده و این 
پرونده و این موضوع در حال بررســی و دنبال کردن است. وی ادامه 
داد: برخی ها رشوه دادند، رشوه گرفتند، کوتاهی، اعمال نفوذ و لابی 

کردند که از آنها تحقیق شده است. 

زندانعراقچیست؟ اتهاممحمدرضانوریدر
آرمــان ملــی: تابســتان ســال گذشــته برخــی خبرگزاری هــای غربــی 
مدعی بازداشت یک ایرانی در عراق با اتهام امنیتی شده بودند. پرونده 
کم عــراق جزو مــوارد محــدود و مســتثنی در  یــک زندانــی ایرانــی در محا
همکاری های امنیتی و قضائی دوطرف شــده اســت. همشهری آنلاین 
نوشــت؛ پرونده فردی به نام محمدرضــا نوری که در عراق زندانی اســت 
به سطح پیگیری های دیپلماتیک هم کشیده شده است. این در حالی 
اســت که تا قبل از خبر انتشــار دیدار حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایــران با خانــواده محمدرضا نــوری، اطلاعات رســانه ای خاصی 
درباره او منتشر نشده بود. در جریان دیدار روز سه شنبه امیرعبداللهیان 
کتفا شــد کــه روند  بــا پــدر و همســر محمدرضا نــوری نیــز به ایــن نکتــه ا
دستگیری و پرونده قضائی نوری از سوی خانواده برای امیرعبداللهیان 
تشریح شده و از وزیر درخواست شده تا زمینه آزادی و انتقال او به کشور 
فراهم شــود. امیرعبداللهیان نیــز تلاش های صورت گرفتــه در این مورد 
را بــرای خانواده نوری تشــریح کــرده و در این خصوص، خطــاب به پدر و 
همسر ایرانی زندانی در عراق گفته است که »دستگاه دیپلماسی از هیچ 
تلاشــی برای کمک و مســاعدت به آقای نوری و تســریع در روند آزادی و 
انتقال ایشان به کشور فروگذار نخواهد کرد. از سوی دیگر، موافقت نامه 
همکاری حقوقی و قضائی در امور کیفری بین دولت جمهوری اســلامی 
ایران و دولت جمهوری عراق ســال۱۳۹۱ در ایران تبدیل به قانون شــد. 
اخیرا وزارت دادگســتری عراق اعلام کرده بود که »فراینــد انتقال و تبادل 
زندانیان براساس توافقات دوجانبه ادامه دارد، اما این توافقات محدود 
بوده و شامل افرادی که به امنیت ملی آسیب زده اند، نمی شود. ایران و 
عراق به علت روابط نزدیک همسایگی کمتر گزارش حاشیه سازی درباره 
ک یکدیگر داشته اند. در محدود  متهمان و زندانیان خاص متقابل در خا
اخبار رسانه ای مرتبط با مناسبات قضائی ایران و عراق در سال گذشته، 
آبان ماه۱۴۰۲ وزارت دادگستری ایران از انتقال ۱۴زندانی ایرانی محبوس در 
عراق به کشور خبر داده بود. در شهریورماه۱۴۰۲ نیز رویترز مدعی بازداشت 
یک مرد ایرانی و ۴عراقی به جرم قتل یک شهروند آمریکایی در بغداد شده 

بود که همگی به حبس ابد محکوم شده اند. 

تمامکارکناندولتمشمولکاهشساعتکاریهستند
یــک نماینــده مجلــس در جریــان بررســی طــرح کاهــش ســاعت کاری 
کارمندان در هفته ضمن طرح پیشــنهاد رفع ابهام خــود از این طرح بیان 
کرد: انتظار ما این اســت هر کســی که در دســتگاه های اجرایی کار می کند 
مشــمول این قانون شــود و این طرح شــامل همــه کارکنان دســتگاه های 
کر ادامه داد: در  اجرایی شود. حجت الاسلام والمسلمین سیدســلمان ذا
طرح ساماندهی کارکنان دولت نیز که فقط به نیروهای شرکتی اختصاص 
داشت مجلس ورود کرد و همه طرح ها را شامل می شود. طرح ساماندهی 
کارکنان دولــت افتخاری برای مجلس یازدهم اســت و انتظــار داریم هیات 
رئیسه از مجمع تشخیص مصلحت پیگیری کند تا به نتیجه برسد. عبدالرضا 
مصری نایب رئیس مجلس که اداره جلسه علنی را برعهده داشت، در پاسخ 
کر گفت: تمام کارکنان دستگاه های  به پیشنهاد رفع ابهام سیدسلمان ذا
اجرایی یعنی کسانی که از طریق دستگاه های اجرایی به کار گرفته می شوند 

مشمول کاهش ساعت کاری در هفته خواهند شد. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

نامه آقــای روحانی نــکات بســیاری درون خود داشــت. 
صرف نظر از اینکه حق با چه فرد و یا نهادی است، باید به این 
نکته پرداخت که در یک ساختار مشخص، عجیب نیست 

افرادی رشد کنند ، بالا بیایند و مورد اعتماد قرار بگیرند... 

ورودبهسیاستازخوشنامیتاخوشعاقبتی

در حال حاضر پنجشــنبه ها به صورت نیمــه وقت کار 
می کنیم، درصورتی که می توانیم از این روز به طور کامل 
بهره ببریم و جمعه به عنوان روزی که سالیان سال است و 
قدمت زیادی هم دارد به عنوان روز تعطیل، منظور شود.

بهانهجوییهایبیمورد

 احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب

 امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

صفحه 3

آرمان ملی:  »شــنبه یا پنجشــنبه« ایــن گزاره ای اســت که 
چنــد هفتــه ای اســت در رســانه ها، صحن علنــی مجلس 
دولت و... مورد بحث و بررسی است و هر کسی از ظن خود 
به این موضوع ورود کرده است. برخی با نگاه اقتصادی به 

موضوع نگاه می کنند و با تحلیل هزینه و فایده این تعطیلی 
رای و نظر خــود را می دهند. برخی نیــز در طرف دیگر صرفا 
با تکیه بر مسائل دینی و مذهبی نسبت به این تعطیلی ها 

اظهارنظر می کنند. 

آرمان ملی:  بر اســاس آمار رسمی وزارت کشــور در دور دوم انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی در حوزه تهــران، ری، شــمیرانات، پردیس و 
، قریب ۵۵۲ هــزار رای صحیــح در صندوق ها ریخته شــده  اسلامشــهر
است، با توجه به این حقیقت که تعداد واجدان شرایط رای دادن در 
این حوزه حدود ۷ میلیون و ۷۷۵ هزار نفر است، این به این معنا است 
که قریب ۷ درصد در این حوزه در انتخابات شرکت کرده اند. بر اساس 
آمار اعلامی، بیژن نوباوه خبرنگار سابق و عضو جبهه پایداری رای اول 

این دوره از انتخابات در تهران را کسب کرده است. 

»آرمان ملی«  لایحه دولت برای تعطیلات 2 روز آخر هفته را بررسی می کند

شنبه یا پنجشنبه مساله این است

وزیر وعده افزایش سرعت اینترنت تا خرداد را یادش هست؟

کنش رئیسی به گلایه ها از سرعت اینترنت وا
صفحه 2

گزارش »آرمان ملی« از امتداد فشار بر روسیه در جبهه اوکراین

 سند امنیتی جدید اتحادیه اروپا علیه روسیه
صفحه 2

علی صوفی در گفت وگو با»آرمان ملی«:

120 نماینده با ریاست قالیباف  موافقت کردند؟

قالیبافیکگامتاتداومریاست
صفحه 2

کره با اصلاح طلبان است        یک اصولگرا:  رئیس مجلس مشغول مذا

 استراتژی اصلاح طلبان 
در شرایط کنونی کنار مردم بودن است

وکیل از احتمال صدور حکم در هفته آینده خبر داد

فائزههاشمیآزادمیشود؟
ح کرد:  هدایت الله خادمی در گفت و گو با »آرمان ملی« مطر

حذفناترازیها
باچانهزنیهاینفتی

آرمان ملــی:  بــا وجــود کاهــش بودجــه دولــت از منابع و 
درآمدهــای نفتــی، هنــوز هــم بخــش بزرگــی از درآمدها از 
طریق درآمدهای حاصل از صادرات نفت تامین می شود. 
، صادرات نفــت ایران در  بنا به اظهارات مســئولان کشــور

سال گذشته افزایش یافته...

صفحه 3

کنش ها به نامه حسن روحانی را بررسی می کند »آرمان ملی« وا

توپخانه دلواپسان علیه روحانی 
       علی مطهری: نامه روحانی در نقد دلایل ردصلاحیتش، یک سند تاریخی است 
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قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه   عکس:  حجت سپهوند صفحه2

    صفحه 7

 باید  به  باید  به  پـیام  پـیام 
 دور دوم  انتخابات  مجلس  دور دوم  انتخابات  مجلس 
توجه  جدی    کردتوجه  جدی    کرد

صفحه 3

صفحه 6


